
UCHWAŁA NR XII/95/19
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 28 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr X/83/19 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287), w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), oraz na 
podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy  (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 22, poz. 181z późn. zm.), po dokonaniu uzgodnień ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli w Gminie Będzino, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr X/83/19 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wykreśla 
się zapis §11 w dotychczasowym brzmieniu.

§ 2. 

Pozostałe postanowienia uchwały Nr X/83/19 w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia pozostają bez zmian.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: 01DA8006-6D64-446E-A84D-B65938599493. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11.10.2019 r. Rada Gminy w Będzinie otrzymała pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego, znak
sprawy P-1.4131.501.2019.K. Pismo zawiera rozstrzygnięcie nadzorcze które stwierdza nieważność §
11 Uchwały Nr X/83/19 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat,
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania.
W uzasadnieniu Wojewoda Zachodniopomorski stoi m.in. na stanowisku, że „brak jest podstaw do przyjęcia
tego paragrafu, bowiem zarówno Karta Nauczyciela, jak i wydane na jej podstawie rozporządzenie Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu nie ograniczają uprawnienia nauczyciela do otrzymania przedmiotowych
dodatków w przypadku, gdy spełnione zostały przesłanki określone zarówno w § 8 i w § 9 dotyczących
warunków uciążliwych cyt. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, czyli w razie zbiegu
tytułów do obu przedmiotowych dodatków”. W związku z powyższym rozstrzygnięciem, podjęcie uchwały
zmieniającej uznaje się za zasadne.

Id: 01DA8006-6D64-446E-A84D-B65938599493. Podpisany Strona 1




